Договор о задатке №

	г. Саратов
	“

	”

	2010 г.

      ООО «Специализированная организация «Трэйд – мастер», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Директора Снопова С. И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________,   в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ______________ именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

          1.1. Настоящий Договор о задатке заключается в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и Сообщением о проведении торгов  № 34-030001720, опубликованном в  разделе «Сведения о банкротствах» газеты «Коммерсантъ» № 210 (4510) от 25 декабря 2010 г.,  по установленной  Организатором торгов  форме.

          1.2. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества  ООО «ЭлтоСервис», а именно: Лот № 1 - нежилое помещение, литер А, назначение: нежилое, общей площадью 97,9 м2,  этаж подземный, номера на поэтажном плане 1-7, расположенное по адресу: г. Саратов, ул. Б. Казачья, д. 79/85.

	(далее – “Имущество”), проводимых   с
	11
	января
	2011 г.
	 в
	9
	час.
	00
	мин.

	                                                                   по
	21
	февраля
	2011 г.
	в
	17
	час.
	00
	мин.

по адресу: http://lot-online.ru, перечисляет денежные средства в размере 79 920  (Семьдесят девять тысяч девятьсот двадцать) рублей (далее – “Задаток”), а Организатор торгов принимает задаток за приобретаемое Имущество на р/счет №  40702810600120000172

	в Саратовском филиале АКБ «МБРР» (ОАО)  г. Саратов
	, ИНН
	6450076258,        КПП 645001001

	БИК
	046311856
	, к/с №
	30101810500000000856

1.3.  Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах посредством публичного предложения Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в  п. 1.2. настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в Сообщении о проведении торгов,

	а именно   “
	 22
	”
	февраля
	2011
	г., и считается внесенным с даты поступления  всей

суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах посредством публичного предложения не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка со счета, указанного в п. 1.2. настоящего Договора. Такая выписка должна быть представлена Организатором торгов в Аукционную комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов торгов посредством публичного предложения.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.5 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов  обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Аукционной комиссией  Протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах посредством публичного предложения, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов посредством публичного предложения, имеющего силу договора купли-продажи имущества.

В случае, если Заявитель участвовал в торгах посредством публичного предложения, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный Сообщением о  торгах срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия  Аукционной комиссией  решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.5. В случае отмены торгов посредством публичного предложения по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Аукционной комиссией  решения об отмене торгов посредством публичного предложения.

3.6. Внесенный задаток не возвращается  если Заявитель, признанный Победителем торгов:

	-
	уклонится от подписания Протокола о результатах проведения торгов посредством публичного предложения в установленный срок;

	-
	уклонится от заключения в установленный Сообщением о  торгах срок договора
купли-продажи имущества;

	-
	уклонится от полной оплаты приобретенного на торгах Имущества в срок,
установленный заключенным Договором купли-продажи Имущества.

3.7. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах посредством публичного предложения Имущества.
IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. . Все вопросы, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между сторонами, спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	ООО «Специализированная организация

«Трэйд – мастер»

	Адрес:410000, г. Саратов, ул. Кооперативная, д.100

р/с 40702810645000000232 в Филиале

ОАО «УРАЛСИБ» в  г. Саратове,

к/с 30101810400000000875, БИК 046311875,

ИНН 6450076258,    КПП 645001001

Директор

________________ С. И. Снопов